[image: image1.png]PECIIVBJIMKA TATAPCTAH

MVYHHUITUITAJIbBHOE OGPA30BAHIUE
«'OPOJT YK CTOIIOJIb»
YHCTOIIOJILCKOI'O

MYHHULIUITAJILHOT'O PAHOHA

YK CTOIOJIbCKHIA
TOPOJICKOM COBET

TATAPCTAH PECITYBJIMKACEI

UICTAN MYHUIIAIIAJIG PATIOHBL
«UICTA IIOhOPE»
MYHUIUIIAJIb BEPOMIIETE

YHACTAT
MOhOPE COBETHI

	                       Решение

	                     Карар

	              от  15 декабря  2020г.                     г.Чистополь

	            №4/4

О внесении изменений в Решение Чистопольского

Городского Совета  от 14.12.2017 года

№ 20/4 «Об утверждении Порядка предоставления

иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования «Город Чистополь»

бюджету муниципального образования
«Чистопольскиймуниципальный район»

В соответствии со статьей 142.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Чистопольский городской Совет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в приложение № 2 «Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Город Чистополь» в бюджет муниципального образования «Чистопольский муниципальный район», утвержденное решением Чистопольского Городского Совета от 14.12.2017 года № 20/4  «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджетамуниципального образования «Город Чистополь» бюджету муниципального образования «Чистопольский муниципальный район»:

-изложив  приложение № 2 «Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Город Чистополь» в бюджет муниципального образования «Чистопольский муниципальный район»  в редакции в соответствии сприложением № 1 к настоящему решению.

2.Внести изменения в приложение № 3 «Поправочные коэффициенты к объему иных межбюджетных трансфертов», утвержденное решением Чистопольского Городского Совета от 14.12.2017 года № 20/4  «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджетамуниципального образования «Город Чистополь» бюджету муниципального образования «Чистопольский муниципальный район»:

-изложив  приложение № 3 «Поправочные коэффициенты к объему иных межбюджетных трансфертов»в редакции в соответствии сприложением № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава города Чистополь

Чистопольского муниципального района                                               Д.А.Иванов

Приложение № 1

к решению Чистопольского

городского
  Совета Чистопольского

  муниципального

  района Республики Татарстан

от15.12.2020 г. №4/4

Методика расчета объема иных

межбюджетных трансфертов, передаваемых

из бюджета муниципального образования «Город Чистополь»

в бюджет муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» на организацию библиотечного обслуживания городского населения и обеспечение жителей города Чистополь услугами организаций культуры

[image: image3.png]V=((S§+TXT)+(Z+PxXPy))Xk

,  где

V –  объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Чистопольского муниципального района;

S – прогнозируемый объем расходов на оплату труда с учетом начислений по АМУ «Культурный центр «Чистай» на планируемый год;

T – численность населения Чистопольского муниципального района, используемая при формировании проекта бюджета на плановый год;

T1 – численность населения города Чистополя, используемая при формировании проекта бюджета на плановый год ;

Z – прогнозируемый объем расходов на оплату труда с учетом начислений по МБУК «Чистопольская межпоселенческая центральная библиотека» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на планируемый год;

P– количество зарегистрированных пользователей в МБУК «Чистопольская межпоселенческая центральная библиотека» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 1 января текущего года;

[image: image5.png]

– количество зарегистрированных пользователей в Центральной библиотеке МБУК «Чистопольская межпоселенческая центральная библиотека» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 1 января текущего года;

K– поправочный коэффициент.
Приложение № 2
к решению Чистопольского
                                                                         городского

Совета Чистопольского
муниципального

района Республики Татарстан

от 15.12.2020 г. №4/4
Поправочные коэффициенты к объему иных межбюджетных трансфертов на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

	№ п/п
	Период
	Размер коэффициента

	1
	2021 год
	0,68698

	2
	2022 год
	0,74087

	3
	2023 год
	0,61370